⑧ ]ⓕATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREGOS DA

TOMADA DE PREÇOS N' 02/2822-SETAS

Aos 25 (vinte e cincos dias do mês de outubro de 2022, às 14h, na saia de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 55/2022 de 16 de Fevereiro de 2022.
alterada pela portaria n' 218/2022 de 18 de agosto de 2022, reuniram-se os Srs. Deid Junior do
Nascimento - Presidente, Maciel Manoel Farias da Salva e Vanesson Passos De Jesus
membros, para realizar a abertura das prapastas de preços referente à Tomada de Preços N.'
02/2022-SETAS. cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO
DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. NA SEDE DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ. das seguintes empresas licitantes: BRANDÃO CON$TRUÇOES E SERVIÇOS
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n' l0.470.695/0001-29 (ausente)l RS ENGENHARIA
EIRELI. inscrita no CNPJ n' 03.434.044/0001-18 (ausente); ? ABRAM/ CONSTRUÇOES
SERVIÇOS EVENTOS E LOTAÇÕES EIRELI - EPP, ine;Grita no CNPJ sob o no
12.044.788/0001-17 (ausente) . O Senhor Presidente faz suas considerações iniciais, em seguida
prossegue com a abertura dos envelopes de Proposta de Preços fazendo constar
respeçeivamenÍe: BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELl-- ME, apresentou o valor
da proposta de R$ 366.558.27 (trezentos e sessenta e seis mii. quinhentos e cinquenta e alto
reais e vinte e sete centavosll RS ENGENHARIA EIRELI, R$ 409.$78,49 (quatrocentos e nove
mll. quinhentos e setenta e oito reais e quarenta e nove centavos)l e ABRAM CONSTRUÇÕES
SERVIÇOS EVENTOS E LOCUÇÕES EIRELl- EPP. R$ 461.613,69 (quatrocentas e sessenta e
um mll, seiscentos e treze reais e sessenta e nove centavos). Então o Senhor Presidente solicita
que os membros da Comissão Permanente de Licitação façam vistas e rubricas nos documentos
acima referidos. Em continuidade o senhor presidente comunica que em virtude da necessidade
da análise minuciosa das propostas de preços apresentadas. fica siispensa a presente sessão. e
informa que o resultado do Julgamento será publicado na imprensa oficialdo município. Onde
isto feito será aberto o prazo recursalprevisto no art. 109, Inciso 1, alínea "b" da Lei 8.666/93 a
partir do dia útilseguinte à publicação do resultado de julgamento acima referido. Finalmente, de
tudo às 14h:36mlm, se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, segue
assinada pelo Presidente e membros da Comissão Permanente de Licitação. Tlanguá/CE. 25 de
outubro de 2022

DEID JUNtaR DO NASCIMENTO
(Presidente

MACIEL MANOEL FARIAS DA SALVA
(Membro)

VANESSON PASSOS DE JESUS
em

Av. Moises Moita, 785 Plácido - ÇEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0D01-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fode/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
\4E, inscrita no CNPJ sob o no l0.470.695/0001 -29

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU
PARA A SESSÃO

RS ENGENHARIA EiR=LI. inscrita no CNPJ na
)3.434.044/0001-18

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU

PARAA SESSÃO

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
LOCAÇÕES EIRELI« EPP, inscrita no CNPJ sob o no
2.044.788/0001-17.

KEPPÉéÉÚTAlÜTE NÃO COMPARECEU
PARA A SESSÃO

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP': 62.327-33S - Tianguá - Cear'á - www.tianguace.gov.br
CNPj: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.g20.167-1 - Fine/F'ax: (88) 367í-2288 / 367i1-2888